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Børnehaven Savværket 

Aftaleholder: Helle Bruun Poulsen

Afdelingsleder: Leila Dalsgaard
 

Om enheden 

Savværket er en integreret institution, der ligger i den idylliske landsby Gjerrild. Savværket er normeret 
til 45 børn i alderen 0-6 år.  

Vi arbejder ud fra kommunens værdigrundlag, samt den styrkede pædagogiske lærerplan med fokus på 
leg, læring, udvikling, trivsel og dannelse.  

Institutionen blev bygget i 1998. 

Som navnet antyder, ligger børnehaven på en gammel savværksgrund. Legepladsen er stor og udfordrer 
børnene motorisk med bakker, træer, krat og traditionelle legeredskaber. Derudover er der en stor sav-
værkshal som bruges året rundt. Selve institutionen består af lyse og store rum. Rummene er yderlige ind-
delt i mindre læringsrum, der afstemmes efter den aktuelle børnegruppe. 

Vuggestuen er opdelt i to mindre grupper. Derudover har vi en mellemgruppe, som fungerer som en tryg 
og rolig overgang mellem vuggestuelivet til børnehavelivet. De ældste er i en udegruppe, som både benyt-
ter selve børnehaven og de udendørs faciliteter.  

Savværket er en institution, hvor udeliv, bevægelse, børnenes samspil og sproglige kompetencer er højt 
prioriteret. Naturen giver mulighed for tid og rum til fordybelse. Her er gode muligheder for udvikling af 
sprog, sociale relationer, motorik, sanser, kreativitet, fantasi og koncentration. Vi er så heldige at bo som 
nabo til et skønt naturområde og har derfor kort gåafstand til søer, eng, mose, strand, skov m.m., som vi 
benytter ift. pædagogiske mål, leg og læring. Vi vægter vores ture ud af huset og spiser gerne madpakke i 
det fri. 

Faggrupper 

 Pædagog - 4 



2

 Pædagogisk assistent – 1 (2 pr. 01/08-2022) 

 Pædagogmedhjælper – 4 (3 pr. 01/08-2022) 

 Pædagogstuderende – Hvert år har vi en pædagogstuderende i ½års praktik. 

Aktuelle fokuspunkter 

 Dannelse med baggrund i kommunikation i både handling og ord. 

 I børnehaven har de udviklet tur-kufferter med forskelligt pædagogisk-/fagligt indhold, som 

bruges ude på turen. Indholdet skiftes efter behov. Vuggestuen tager konkreter med på tur/lege-

plads. 

 Grønne Spirer institution, med natur og udelivs-projekter samt temaer med science i både 

børnehave og vuggestue. 

 Mellemgruppe som blid overgang mellem vuggestue og børnehave. 

 Vi følger barnets spor og veksler mellem vokseninitierede og børneinitierede aktiviteter. 

 I vuggestuen, som består af to grupper med blandede aldre, har vi en gang ugentlig alders-

opdelte aktiviteter, som passer med børnenes alder og udvikling. 

 Vi anvender læreplanstræet i tilrettelæggelsen af de daglige aktiviteter og de pædagogiske 

dagligdagssituationer. Vi er opmærksomme på at få koblet læreplanen på i praksis. 

 I vuggestuen bruger vi ofte vores to ladcykler til længere ture ud af huset. 

Dato for opdatering: 9. maj 2022


